
Valsts ieņēmumu dienesta  

rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – 5 lietotu vieglo automašīnu realizācija” 

Ieinteresēto personu jautājumi un komisijas sniegtās atbildes 

2021.gada 16.septembrī 

 

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2020.gada 11.maija rīkojumu Nr.45/f 

“Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo mantu 

un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 

ieinteresēto personu jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 5 lietotu 

vieglo automašīnu realizācija” (turpmāk – Cenu aptauja) uzaicinājumu un vienlaikus ar 

atbildes sniegšanu jautājumu iesniedzējiem ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: 

www.vid.gov.lv, sadaļā “Par VID” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite uz 

cenu aptauju dokumentiem VID mājas lapā internetā:  https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-

cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-vieglo-automasinu-realizaciju-0  

 

1. Jautājums:   

Šodien ziņās izlasīju, ka valstij piekritigajai mantai var pieteikties arī fiziskās mantas. 

Vai attiecīgajās veidlapas es varu ignorēt faktu, ka datus jānorāda par komersantu un 

aizpildīt ar saviem datiem? 

Vai norādītajai cenai bez PVN tiks pierēķināts arī PVN? 

Vai līdz ar pieteikumu jāparaksta arī līgums no savas puses? 

 

1. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka ņemot vērā, ka grozījumi Ministru kabineta 2013.gada 

26.novembra noteikumos Nr.1354 “Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, 

novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu 

ieskaitīšana valsts budžetā” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1354) stājās spēkā 2021.gada 

10.septembrī, Cenu aptaujā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona. Papildu 

informācija publicēta pie Cenu aptaujas uzaicinājuma datnē “Komisijas informācija”.  

Fiziska persona, aizpildot Cenu aptaujas piedāvājumu, norāda vārdu, uzvārdu un 

personas kodu.   
Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto daļu publiskas personas, 

kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pilda tām deleģētus vai 

ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata par nodokļa maksātājiem 

attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts pārvaldes funkciju vai 

uzdevumu pildīšanā. Proti, šajā gadījumā mantas iegādes vērtībai netiek piemērots pievienotās 

vērtības nodoklis. 

Personai, kura vēlas piedalīties Cenu aptaujā, līguma projekts nav jāparaksta un nav 

jāiesniedz. Personai jāiesniedz aizpildīts tehniskais un finanšu piedāvājums. Līgums abpusēji 

tiks parakstīts ar Cenu aptaujas uzvarētāju.  

  

 

2. Jautājums:   

Sakarā ar izmaiņam likumā, vēlos iesniegt finašu piedāvājumu - 

https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-

vieglo-automasinu-realizaciju-0 

 

Ir jautājums saistībā ar to, kā jāiesneidz piedāvājums jo pielikumā ir forma, kas domāta 

komersantiem, lūdzu sniedziet kādu skaidrību 

 

2. Atbilde:  

https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-vieglo-automasinu-realizaciju-0
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-vieglo-automasinu-realizaciju-0
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-vieglo-automasinu-realizaciju-0
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-organize-cenu-aptauju-par-valstij-piekritigas-mantas-5-lietotu-vieglo-automasinu-realizaciju-0


Komisija paskaidro, ka ņemot vērā, ka grozījumi MK noteikumos Nr. 1354 stājās spēkā 

2021.gada 10.septembrī, Cenu aptaujā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona. 

Papildu informācija publicēta pie Cenu aptaujas uzaicinājuma datnē “Komisijas informācija”.  

Fiziska persona, aizpildot Cenu aptaujas piedāvājumu, norāda vārdu, uzvārdu un 

personas kodu.   

 

 

3. Jautājums:   

Rakstu saistībā ar "VID organizē cenu aptauju par valstij piekritīgās mantas – 5 lietotu 

vieglo automašīnu realizāciju līdz 2021.gada 21.septembrim."  

 

Esmu fiziska persona un šodien masu medijos lasu, ka arī fiziskas personas var piedalīties cenu 

aptaujās uz valstij piekritīgo mantu. Interesē Nissan Juke, par kuru tiek veikta cenu aptauja.  

 

1. Kādi dokumenti jāiesniedz, lai fiziska piedalītos cenu aptaujā? Mājas lapas saitā pievienotie 

dokumenti ir sagatavoti priekš juridiskām personām. 

2. Vai teksts "līdz 2021.gada 21.septembrim" nozīmē, ka piedāvājumu drīkst iesūtīt līdz 21. 

septembra 23:59, respektīvi, 21. septembri ieskaitot? 

3. Skatos, ka automašīnai Nissan Juke (KD-8488) nav derīga tehniskā apskate? Kas tam ir par 

iemeslu? Mašīna ir konfiscēta un vienkārši nostāvējusi pie jums, kamēr beidzās tehniskā 

apskate, vai arī jūs to konfiscējāt jau ar spēkā neesošu tehnisko apskati? 

4. Vai automašīnai, neskaitot rezerves riteņa trūkumu, ir kādas zināmas tehniskās nepilnības, 

kas traucētu atjaunot tehnisko apskati? 

 

3. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka ņemot vērā, ka grozījumi MK noteikumos Nr. 1354 stājās spēkā 

2021.gada 10.septembrī, Cenu aptaujā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona. 

Papildu informācija publicēta pie Cenu aptaujas uzaicinājuma datnē “Komisijas informācija”.  

Fiziska persona, aizpildot Cenu aptaujas piedāvājumu, norāda vārdu, uzvārdu un 

personas kodu.   

Piedāvājumu iesniegšanas datums “līdz 2021.gada 21.septembrim” nozīmē, ka 

piedāvājumus var iesniegt līdz 21.septembra dienas beigām – plkst.23.59.  

Komisija paskaidro, ka VID rīcību ar valstij piekritīgo mantu veic saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr.1354 un ka valstij piekritīgās mantas statuss nav saistāms ar spēkā esošu valstij 

piekritīgā transportlīdzekļa tehnisko apskati.   

Komisija realizē valstij piekritīgo mantu un par to sniedz informāciju, kas norādīta 

iestādes lēmumā, tiesas nolēmumā vai zvērināta notāra aktā.  

Ieinteresētās personas valstij piekritīgo mantu var apskatīties klātienē, iepriekš par 

mantas apskates laiku un vietu vienojoties ar VID Finanšu pārvaldes Iepirkumu un valstij 

piekritīgās mantas daļas vecāko speciālisti valstij piekritīgo mantu darbības jomā  Dinu Alberti, 

e-pasts:  Dinu.Alberti@vid.gov.lv.   

 

 

4. Jautājums:   

Vēlos noskaidrot, vai esmu pareizi sapratis, ka tagad "Valsts ieņēmumu dienesta 

rīkotajās izsolēs" var piedalīties arī privātpersonas? 

 

Mani interesē tieši Valstij piekritīgā manta "Lietota vieglā plašlietojuma automašīna Nissan 

Juke ar valsts reģistrācijas numuru KD8488, VIN SJNFBAF15U6509178". 

 

4. Atbilde:  

mailto:Dinu.Alberti@vid.gov.lv


Komisija paskaidro, ka ņemot vērā, ka grozījumi MK noteikumos Nr. 1354 stājās spēkā 

2021.gada 10.septembrī, Cenu aptaujā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona. 

Papildu informācija publicēta pie Cenu aptaujas uzaicinājuma datnē “Komisijas informācija”.  

Fiziska persona, aizpildot Cenu aptaujas piedāvājumu, norāda vārdu, uzvārdu un 

personas kodu.   

 


